



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. rugpjūčio 30 d. Nr. TP-7
Birštonas

Posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 30 d., pradžia – 9.00 val., pabaiga – 13.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Monika Žilytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 15 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 2019 m. liepos 2 d. sprendimu Sp-312 pripažino Stanislovo Martinaičio, Birštono savivaldybės tarybos nario, išrinkto pagal Lietuvos socialdemokratų darbo partijos iškeltų kandidatų sąrašą, įgaliojimus nutrūkusiais prieš terminą pagal Įstatymo 88 straipsnio 1 dalies 5 punktą, 2019 m. gegužės 29 d. įsiteisėjus Kauno apygardos teismo apkaltinamajam nuosprendžiui. Savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, Savivaldybės tarybos nariu tampa kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas tarybos narys, pirmasis Tarybos nario mandato negavęs kandidatas – Daina Zdanavičienė. Žodį pakviečiamas tarti Vyriausiosios rinkimų komisijos narys Vilius Semeška.

Vyriausiosios rinkimų komisijos narys Vilius Semeška pasveikino visus su nauju politiniu sezonu, pristatė procedūros eigą ir priėmė priesaiką.

Daina Zdanavičienė prisiekė, pasirašė vardinį priesaikos lapą.

Vyriausiosios rinkimų komisijos narys Vilius Semeška Dainai Zdanavičienei įteikė Tarybos nario pažymėjimą.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasveikino naują Tarybos narę, įteikė Tarybos nario ženkliuką ir simbolinę dovanėlę.

Tarybos narė Valė Petkevičienė posėdžio pirmininkei įteikė pareiškimą dėl frakcijos sudėties ir seniūno pavaduotojo pasikeitimo.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo Tarybos narius, jog pareiškime nurodoma, kad mažumos frakcija „Demokratijos sargyboje“ keičia sudėtį ir frakcijos seniūno pavaduotoją, frakcijos nariai: Valė Petkevičienė, Juozas Aleksandravičius, Daina Zdanavičienė. Seniūnė – Valė Petkevičienė, seniūno pavaduotojas – Juozas Aleksandravičius.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ pasisakyti užsiregistravo profesorius Leonas Ašmantas.

(7:37–23:00 posėdžio įrašo laikas) Prof. Leonas Ašmantas kalbėjo žemės gražinimo klausimais. Pristatė, kad Tarybos nariai raštu buvo informuoti apie Teismo nutarimus, kuriuose nurodoma, kad žemė, esanti Tylioji g. 16, Birštone, buvo parduota neteisėtai. Taip pat paprašė, kad įvažiavimas į sklypą būtų nuo Birštono savivaldybės pusės.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė pastebėjo, kad Administracija vykdo teismų sprendimus, paskutinis sprendimas yra 2019 m. sausio mėn., kuriuo panaikintas ankstesnio Administracinio teismo sprendimas, o Administracija įpareigota laikytis ankstesnio Aukščiausiojo teismo sprendimo ir rengti teritorinio planavimo dokumentus (pirmiausia, gyvenantiems Tyliosios g. 16 adresu, vėliau – likusiems gražintinos žemės reikalaujantiems asmenims).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ pasisakyti užsiregistravo Virginija Šopienė.

(25:47–35:19 posėdžio įrašo laikas) Virginija Šopienė kalbėjo kapinių plėtos nutraukimo ir vandens tiekimo klausimais. Paminėjo, kad balandžio 5 d. pateikė skundą, į kurį atsakė Savivaldybės merė, tačiau kalbančiosios teigimu, į klausimus nebuvo atsakyta ir atsižvelgta. Taip pat kalbėjo, jog ateityje kapinių plėtra ribosis su rekreacinės paskirties mišku, o šalia esantis kalbančiosios sklypas yra ekologinėje zonoje, be to, iki gyvenamosios teritorijos neatvestas vanduo, o automobilių stovėjimo aikštelė įrengiama pievoje. Taip pat paprašė įtraukti sklypą į detalųjį planą tam, kad būtų galima jį dalyti / skaidyti.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pastebėjo, kad iki sklypo ribos vandentiekis yra įvestas. Be to, Regioniniame parke neleidžiama dalyti sklypų. Pateiktame atsakyme į skundą atsakyta į 6 klausimus iš 8.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo atsakė, kad sklypus dalyti draudžia Saugomų teritorijų įstatymas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė Tarybos narių vardu pasveikino gimtadienį šventusius Tarybos narius – Birutę Magdeleną Vokietaitienę, Vytautą Jokimą ir Helmaną Lik.

Vytas Kederys Tarybos narių vardu pasveikino Savivaldybės merę Nijolę Dirginčienę, tapusią Kauno regiono plėtos tarybos pirmininke.

Posėdžio pirmininkė pristatė posėdžio darbotvarkę, informavo, kad posėdyje dalyvauja 15 Tarybos narių ir pakvietė Tarybos narius balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl 2016 m. balandžio 21 d. Savivaldybės nuosavybės teise valdomų žemės sklypų nuomos sutarties Nr. (11.18)-IS-119, sudarytos su UAB „Sanatorija Vytautas“, nutraukimo.